
№ 61(626) август 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 августа 2023 г. № 1905
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 августа 2023 г. № 1919
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 августа 2023 г. № 1922
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 августа 2023 г. № 1924

КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ:
Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, 
избирательных объединений,  подлежащие обязательному опубликованию, 
по состоянию на «15» августа 2023 года 
Р Е Ш Е Н И Е от 16 августа 2023 г. № 336
П Р О Т О К О Л о результатах аукциона

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» августа 2023 г. № 1905 

г. КОТЛАС

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 28 «Золотой ключик», реализующем образовательную программу 

дошкольного образования, в режиме круглосуточного пребывания

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках исполнения Федерального закона от 24 июня 
2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», 
постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава муниципального образования городского округа Архангельской области 
«Котлас» (далее – городской округ «Котлас»), администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 сентября 2023 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад комбинированного вида № 28 «Золотой ключик», реализующем образовательную программу дошкольного образования, в размере 220,0 рублей в день за фактическое посещение в 
режиме круглосуточного пребывания детей в группе.

2. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
комбинированного вида № 28 «Золотой ключик», реализующем образовательную программу дошкольного образования, за детьми – инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 



2

попечения родителей (законных представителей), а также за детьми с туберкулезной интоксикацией. 
3. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного 

вида № 28 «Золотой ключик», реализующем образовательную программу дошкольного образования, за детьми из семей мобилизованных граждан и военнослужащих, принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-
исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года, подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 
официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам  
Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» августа 2023 г. № 1919

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки-ярмарки  «Осенний переполох»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным  зако-
ном  от  29 октября 2010 г. № 212-16-ОЗ  «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств 
индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – По-
рядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27 августа   2007 г. № 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия директора муниципального 
учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе универсальную выставку-ярмарку «Осенний переполох» (далее по тексту – ярмарка) по продаже продовольственных и непродовольственных товаров: 
09 сентября 2023 года - с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.;
10 сентября 2023 года - с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.
Местом проведения ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел Котласский Дворец 

культуры по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева (от ул. Гагарина до пр. Мира).
2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел Котласский Дворец культуры.
3. Муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс» (Вельган М.Я.) обеспечивает организацию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.
4. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (Норицын А.А.) ограничить движение транспорта во время проведения ярмарки:
с 06 час. 00 мин 09 сентября 2023 года до 19 час. 00 мин. 10 сентября 2023 года – по ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до пр. Мира).
5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Рукавишников Э.Н.) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на период проведения ярмарки.
6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» (Степин Э.П.) установить контейнеры для сбора твердых бытовых 

отходов и дорожные ограждения на период проведения ярмарки. 



3
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте админи-

страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В. и заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» августа 2023 г. № 1922

г. КОТЛАС

Об установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» от 19 июля 2023 года № СН/631-23, руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39, 
39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25 октября 2001 года  № 136-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами землепользования и 
застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденными постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 14 июня 2023 года № 28-п, 
информацией,  опубликованной на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании-газете «Новый Котлас» от 26 июля 
2023 года № 54(619), статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»   п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН: 1047855175785, ИНН: 7802312751) публичные сервитуты: 
1.1.  Общей площадью 676 кв. м. с целью эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; 2БКТП-1000/10/0,4КВ; ТП-

710 Школа №105» в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:050102:784, адрес (местоположение): Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный;
- земель кадастрового квартала 29:24:050102.
1.2. Общей площадью 554 кв. м. с целью эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; КТП-ТК/К-40/10/0,4; 

ТП-712 Болтинское шоссе» в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:050101:1247, адрес (местоположение): земельный участок расположен в 56 метрах по направлению на восток от ориентира, расположен-

ного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, г. Котлас, Болтинское шоссе, д.8, корпус 13;
- земель кадастрового квартала 29:24:050101.
2. Утвердить границы публичных сервитутов согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичных сервитутов. 
3. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Публичный сервитут для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства устанавливается с целью электроснабжения населения городского округа «Котлас» Архангельской 

области. 
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановление Правитель-

ства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон». 

6. Обладатель публичных сервитутов обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 
три месяца после завершения его эксплуатации. 

7. Обладатель публичных сервитутов обязан снести объекты, размещенные им на основании публичных сервитутов, и осуществить при необходимости рекультивацию земельных участков в срок 



4

не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута. 
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-

ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации направить постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

от 15 августа 2023 года № 1922 от 15 августа 2023 года № 1922



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «16» августа 2023 г. № 1924

г. КОТЛАС

Об установлении публичных сервитутов для эксплуатации 
существующих объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» от 18 июля 2023 года № СН/621-23, руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39, 
39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25 октября 2001 года  № 136-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами землепользования и 
застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденными постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 14 июня 2023 года № 28-п, 
информацией,  опубликованной на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании-газете «Новый Котлас» от 26 июля 
2023 года № 54(619), статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»   п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН: 1047855175785, ИНН: 7802312751) публичные сервитуты: 
1.1.  Общей площадью 4466 кв. м. с целью эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4кВ от ТП-28 Ульянова» в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:60, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гвардейская, дом 26;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:23, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гвардейская;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:3, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гвардейская, дом 16;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:116, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «жилой 

дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 39;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:62, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гвардейская, дом 32;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:25, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 41;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:47, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 37;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:12, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 31;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:15, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 29;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:48, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 33;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:497, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, ул. Свердлова, д. 35;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:103, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «жилой 

дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гвардейская, дом 14;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:21, адрес (местоположение): Архангельская обл., р-н Котласский, г. Котлас, пер. Свердлова, д. 15;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:49, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 27;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:50, адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «жилой дом». 

Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 25;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:51, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 23;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:129, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, ул. Гвардейская, д. 48;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:20, адрес (местоположение): Архангельская обл., р-н Котласский, г. Котлас, ул. Гвардейская, д. 46;



6

- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010403:4, адрес (местоположение): обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 45;
- земель кадастрового квартала 29:24:010503, 29:24:010403.
1.2. Общей площадью 413 кв. м. с целью эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4кВ ВЛ-10кВ Слуда» в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 29:07:130101:92, адрес (местоположение): Архангельская область, Котласский район, Коряжемский сельсовет, дер. Слуда;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:07:130101:124, адрес (местоположение): обл. Архангельская, р-н Котласский, с/с Коряжемский, д. Слуда;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:07:130101:1084, адрес (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, муниципальное образование «Котлас», д. Слуда;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:07:130101:134, адрес (местоположение): обл. Архангельская, р-н Котласский, с/с Коряжемский, д. Слуда;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:07:130101:140, адрес (местоположение): обл. Архангельская, р-н Котласский, с/с Коряжемский, д. Слуда;
- земель кадастрового квартала 29:07:130101.
1.3. Общей площадью 27 кв. м. с целью эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ 707-Л1 СБК» в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:040105:2833, адрес (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Конституции, з/у 30г;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:040105:2926, адрес (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, Котласский р-н, г. Котлас, ул. Кузнецова;
- земель кадастрового квартала 29:24:040105.
1.4. Общей площадью 1199 кв. м. с целью эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «Линия воздушная 0,4 кВ; ВЛ-0,4 кВ 132-Л11 Заполярная 4» в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010204:1479, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, ул. Заводская, д. 13-а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010204:137, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, ул. Заводская, д. 11;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010205:1667, адрес (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 

Заполярная, земельный участок 6а;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010205:1661, адрес (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 

Заполярная;
- части земельного участка с кадастровым номером 29:24:010205:858, адрес (местоположение): Архангельская область, г. Котлас, ул. Заполярная, д. 6;
- земель кадастрового квартала 29:24:010204, 29:24:010206, 29:24:010205.
2. Утвердить границы публичных сервитутов согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичных сервитутов. 
3. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Публичный сервитут для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства устанавливается с целью электроснабжения населения городского округа «Котлас» Архангельской 

области. 
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановление Правитель-

ства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон». 

6. Обладатель публичных сервитутов обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 
три месяца после завершения его эксплуатации. 

7. Обладатель публичных сервитутов обязан снести объекты, размещенные им на основании публичных сервитутов, и осуществить при необходимости рекультивацию земельных участков в срок 
не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации направить постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



7

Схема расположения границ публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4кВ ВЛ-10кВ Слуда», 

расположенного по адресу:
Архангельская область, г. Котлас

от 16 августа 2023 года № 1924



8

от 16 августа 2023 года № 1924

от 16 августа 2023 года № 1924



9
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  
подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года

(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд (+), из 
фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, 
внесших пожертвования

от граждан, внесших пожертвования, в 
том числе собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + 
гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) 

гр.10)

1 Войтович Николай Иванович 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

2 Вьюхин Дмитрий Леонидович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Кисляков Александр Валерьевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Слотин Иван Степанович 0 0 0 29 815,00 0 29 815,00 0 0 0 0 0

5 Чупраков Алексей Петрович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



10

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  

подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года
(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество 
кандидата, наименование 

избирательного объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд (+), из 
фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических 
лиц, внесших 

пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 
Вельган Мирослав Ярославович

0  0  0 29815,00  0 29815,00  0  0  0  0 0

2
Зобова Елена Александровна

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



11
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  
подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года

(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество 
кандидата, наименование 

избирательного 
объединения

Поступило средств Израсходовано средств  (финансовые 
операции по расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд (+), 
из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, внесших 
пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 
во

зв
ра

т)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 Заборский Владислав 
Николаевич 0  0  0 20 300,00  1 14 800,00  0  0  0  0 5 500,00

2 Ивашина Наталья 
Вячеславовна 0 5 450,00 Архангельское 

ООПП «КПРФ» 0 0 0 0 0 0 0 5 450,00

3 Ларева Елена 
Александровна 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Меньшакова Татьяна 
Евгеньевна 0 0 0 7 000,00 0 0 0 0 0 0 7 000,00

5 Рычков Владимир 
Сергеевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Щербаков Дмитрий 
Александрович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



12

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  

подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года
(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество 
кандидата, наименование 

избирательного объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд (+), 
из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, внесших 
пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) 
гр.10)

1 
Алышев Сергей Николаевич

0  5 450,00 Архангельское 
ООПП «КПРФ»  0  0  0  0  0  0  0 5 450,00

2 Волков Василий Анатольевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Гурьев Денис Геннадьевич 0 0 0 28 150,00 0 28 150,00 0 0 0 0 0

4 Мелентьев Сергей Николаевич 0 0 0 1 000,00 0 480,00 0 0 0 0 520,00

5 Панкрац Павел Александрович 0 0 0 29 815,00 0 29 815,00 0 0 0 0 0

6
Усков Антон Андреевич

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



13
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  
подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года

(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств

Израсходовано средств  
(финансовые операции 

по расходованию 
средств)

Возвращено средств:  в фонд (+), 
из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, 
внесших пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) 
гр.10)

1 Дмитриев Максим Владимирович 0  0  0 9 000,00  0 9 000,00  0  0  0  0  0

2 Дудников Алексей Юрьевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Жилина Яна Юрьевна 0 5 450,00 Архангельское 
ООПП «КПРФ» 0 0 0 0 0 0 0 5 450,00

4
Шешукова Ирина Николаевна

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



14

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  

подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года
(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество 
кандидата, наименование 

избирательного объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд 
(+), из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, внесших 
пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том 

числе собственные 
средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 Завадский Николай Николаевич 0 5 450,00 Архангельское 
ООПП «КПРФ»  0  0 5 450,00  0  0  0  0  0

2 Тараканов Николай Васильевич 0 0 0 29 815,00 0 29 815,00 0 0 0 0 0

3 Трач Жанна Ярославовна 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



15
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  
подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года

(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд 
(+), из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, 
внесших пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 Белоруков Алексей Анатольевич 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

2 Болтинский Илья Валерьевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Верховцева Зоя Ивановна 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Кононов Андрей Александрович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Овсянников Алексей Сергеевич 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



16

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  

подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года
(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд 
(+), из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, 
внесших пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 
Брессель Эдуард Артурович

0  0  0 29 815,00  0 29 815,00  0  0  0  0  0

2
Паникаровский Андрей Сергеевич

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



17
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  
подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года

(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд 
(+), из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, 
внесших пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 Балакшин Михаил Витальевич 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

2 Гурьева Людмила Васильевна 0 0 0 29 815,00 0 29 815,00 0 0 0 0 0

3 Колосов Дмитрий Владимирович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Низковская Ольга Николаевна 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Суханов Владимир Августович 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6
Ярыгин Эдуард Юрьевич

0 0 0 240,00 0 240,00 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



18

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  

подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года
(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд 
(+), из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических лиц, 
внесших пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 Зверева Светлана Викторовна 0  0  0 29 815,00  0 29 815,00  0  0  0  0  0

2 Мамедов Тельман Джаннатали 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3
Тихонов Александр Николаевич

0 0 0 5 000,00 0 100,00 0 0 0 0 4 900,00

4
Трубачев Александр Юрьевич

0 0 0 8 175,00 0 8 175,00 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



19
СВЕДЕНИЯ 

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений,  
подлежащие обязательному опубликованию, по состоянию на «15» августа 2023 года

(составлены на основании данных Сбербанка России)

Выборы депутатов Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва 

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество кандидата, 
наименование избирательного 

объединения

Поступило средств
Израсходовано средств  

(финансовые операции по 
расходованию средств)

Возвращено средств:  в фонд 
(+), из фонда (-),  в руб.

О
ст

ат
ок

вс
ег

о

из них:

су
мм

а

за
 п

ер
ио

д

су
мм

а 
(±

)

в том числе:

от юридических 
лиц, внесших 

пожертвования

от граждан, внесших 
пожертвования, в том числе 

собственные средства

на
им

ен
ов

ан
ие

 (о
т 

ко
го

, к
ом

у 
пр

ои
зв

ед
ен

 в
оз

вр
ат

)

ос
но

ва
ни

е 
во

зв
ра

та

су
мм

а

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

су
мм

а

ко
л-

во
 гр

аж
да

н

1 2 3 (гр.4 + гр.6) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (гр.3 - гр.8 (±) гр.10)

1 Архангельское региональное отделение 
ЛДПР 0  300 000,00 ЛДПР  0  0  0  0  0  0  0  300 000,00

2
Архангельское отделение партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 
ПРАВДУ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Котласское городское местное 
отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 РО в Архангельской области ПАРТИИ 
НОВЫЕ ЛЮДИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Региональное отделение ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 0 0 0 72 000,00 1 0 0 0 0 0 72 000,00

6 КПРФ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Председатель Котласской городской территориальной избирательной комиссии Филипьева Татьяна Владимировна
                  (наименование избирательной комиссии) (фамилия, имя, отчество, подпись)



20

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Сто десятая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
 

от «16» августа 2023 г. г. Котлас № 336

О досрочном прекращении
полномочий Главы городского
округа Архангельской области
«Котлас»

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 2 части 2, частью 5 статьи 35 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», рассмотрев заявление Главы городского округа Архангельской области «Котлас» 
Дейнеко С.Ю. об отставке по собственному желанию с 10 августа 2023 года, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов 
городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия Главы городского округа Архангельской области «Котлас» Дейнеко Светланы Юрьевны 10 августа 2023 года в связи с отставкой по собственному 
желанию.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас», размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов



21
ПРОТОКОЛ

о результатах аукциона

город Котлас                                                                    14 августа 2023 года

Организатор аукциона: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Котлас».
Состав аукционной комиссии определен распоряжением администрации городского округа «Котлас» от 11.07.2023г. № 240-р.
В состав комиссии по проведению торгов входит 6 членов. Аукцион проводится в присутствии 6 членов комиссии. 
Председатель комиссии:
Сопов Владимир Николаевич
Члены комиссии:
Волкова Нина Леонидовна
Зобов Сергей Анатольевич
Константинова Наталья Владимировна
Трубачева Антонина Олеговна
Жгилева Светлана Юрьевна
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Предмет аукциона:  продажа объекта незавершенного строительства с  кадастровым номером 29:24:010204:1626, адрес: Архангельская область, г. Котлас, ул. Герцена, смежно с ГСПК-116, 
степень готовности – 9 %, площадь 76 кв.м, на основании решения Котласского городского суда Архангельской области от 24 декабря 2019 года по делу № 2-2558/2019 об изъятии объекта 
незавершенного строительства у собственника путем продажи с публичных торгов, определения Котласского городского суда Архангельской области от 25 мая 2021 года по делу № 13-442/2021 (2-
2558/2019) об изменении способа и порядка исполнения решения суда.

Сведения о земельном участке, на котором расположен объект незавершенного строительства:
земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 
площадь 746 кв.м, 
кадастровый номер 29:24:010204:84, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир смежно с ГСПК-№ 116. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 

Герцена,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование (назначение): для строительства зданий, сооружений,
ограничения (обременения): согласно сведениям ЕГРН земельный участок расположен в зоне затопления муниципального образования «Котлас» Котласского района Архангельской области;  

согласно генерального плана муниципального образования «Котлас» Архангельской области, утвержденным постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 
27 февраля 2020 г. № 17-п, земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне промышленного предприятия. 

Начальная цена продажи – 81000 рублей 00 копеек (без НДС).
Шаг аукциона – 810 рублей 00 копеек.
Размер задатка – 16200 рублей 00 копеек.

Участники аукциона:

Регистрационный номер 
заявки

Участники, подавшие заявку (ФИО и почтовый адрес)

№ 1 Мельникова Нина Анатольевна, адрес: 

№ 2 Новиков Дмитрий Сергеевич, адрес: 



22

Результаты аукциона:
Признать победителем аукциона Мельникову Нину Анатольевну, изъявившего желание приобрести объект незавершенного строительства с  кадастровым номером 29:24:010204:1626, адрес: 

Архангельская область, г. Котлас, ул. Герцена, смежно с ГСПК-116, по цене 81810 (Восемьдесят одна тысяча восемьсот десять) рублей 00 копеек (без НДС).
Победитель аукциона в течение 5-ти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона обязуется перечислить 65610 (Шестьдесят пять тысяч шестьсот десять) рублей 00 копеек 

на следующие реквизиты: ИНН 2904005937, КПП 290401001, получатель: Финансовое управление городского округа «Котлас» (Комитет по управлению имуществом городского округа «Котлас», 
л/с 05243014990) р/сч 03232643117100002400 в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, г. Архангельск, к.с. 
40102810045370000016, БИК 011117401. Назначение платежа: оплата выкупной стоимости объекта незавершенного строительства. ОКТМО: 11710000.

Задаток в сумме 16200 (Шестнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек перечислен  25.07.2023г.

Председатель аукционной комиссии

________________________________________ Сопов Владимир Николаевич

Победитель 

______________________________ Мельникова Нина Анатольевна

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 17.08.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 49.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 18.08.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


